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Man skal passe på med at tage for store ord i sin mund, men i skrivende 
stund peger meget virkelig på, at foråret er på vej. Hvis det ikke gør det 
vejrmæssigt, så er der i hvert fald forår når man kigger på proposition-
erne for april måned. Hele 19 løbsdage venter for travets del i denne 
måned, hvor der er ”sæsondebut” for flere baner.

Bornholm og Nykøbing på banen
Lørdag den 5. april og derefter søndag den 13. april er der således start 
på 25-sæsonen for hhv. Nykøbing Falster og Bornholm. Mens det meste 
nok ligner sig selv på Falster, så kigger bornholmerne ind i anden tid 
i form af en ny løbsbane. Siden afslutningen i efteråret har der været 
fuld aktivitet på øen, hvor alt forløber ift. tidsplanen. Dermed skal der, 
forhåbentlig, ikke være bekymringer med at kunne komme i gang til 
den planlagte premieredato.  Nogle af vores kombinerede baner med 
både trav og galop skyder også sæsonen i gang i april med kombidage, 
ligesom der er premiere i Klampenborg den 12/4.

Større Hoppeløb
Planen for årets større hoppeløb ligger nu også fast, og igen i år bliver 
der flere veldoterede løb at se frem til for hestene på spindesiden. To af 
disse løb afvikles netop i april – et på Lunden den 11/4 og et i Odense 
den 25/4. Med fine 77.500 kroner i præmiesum i hvert af disse løb, er 
der noget at se frem til, og vi håber på samme store opbakning som 
sidste år. En oversigt på de større hoppeløb kan ses på side 12.

Vagn Lønborgs Tribute
Den største ændring på hoppeløbssiden finder vi i juni måned. Her 
udgår Preben Munchs Mindeløb, som nu erstattes af Vagn Lønborgs 
Tribute. DH Sport ønsker at fastholde et stort løb for hopperne, og Jydsk 
Væddeløbsbane sørger økonomisk, tilsammen med DH Sport, for at 
løbet ikke blot kan bibeholdes på et højt niveau men faktisk også bliver 
større! Der skal ikke formeldes til Vagn Lønborgs Tribute – se mere om 
dette og løbets regler på side 19.

Anmeldelse til Aalborg Store Pris og ATAKs Fødselsdagsløb
Selvom der altså nu ikke længere skal formeldes i april til det store 
hoppeløb i Aarhus, så skal man, som tidligere, huske at få meldt til nogle 
andre større løb. Det gælder Aalborg Store Pris (for de 4-årige) samt 
ATAKs Fødselsdagsløb for amatørerne. Sidste frist for anmeldelse til 
disse er onsdag den 16. april – se mere om de respektive løb på side 
16-17.

Ny Monteserie
Efter god opbakning i efteråret til flere åbne monteløb – og et ønske fra 
Monteforeningen – er det nu besluttet at udskrive en serie i 2025 for 
montehestene med en højere indtjening. Denne serie består af 9 
indledende afdelinger samt en finale. De første afdelinger afvikles 
allerede her i april - se mere om dette tiltag på side 12.

Musketer-dagen = storløbsstarten
Foruden de nævnte tiltag/ændringer byder april også på forventede 
publikums-arrangementer i Påsken, og derefter premiere på 
storløbssæsonen i slutningen af måneden. Det sker søndag den 27/4 
når der bydes på Musketer-dag i Skive med sikkert flere af 
årgangshestene på plads samt meget andet.
Musketer-dagen er også startskuddet for årets Fast Riders Cup-serie 
som fortsætter som tidligere år. Det gør også ungdomsserien Sigter Mod 
Stjernerne samt Jockeyserien. Information om disse løbsserier finder 
man på side 20-21.

Summer Meeting-programmet er klar
Som nævnt i seneste kalender er der nu en færdig plan for årets løb/
serier i Summer Meeting-samarbejdet. Det er bredere og større end 
tidligere og omfatter nu også en ekstra satsning på både amatørerne 
og hesteejerne. Læs mere om alle løbene i årets serier her eller kig i den 
flotte brochure ved at trykke her.
Bemærk i øvrigt at Summer Meeting Spring-afdelingen som afvikles 
på Lunden søndag den 30. marts er forbeholdt kuske med dansk 
amatørlicens!

Afslutningsvis gør vi opmærksom på, at propositionerne til 
Copenhagen Cup-dagen den 11/5 også er på trapperne. De kommer på 
www.danskhv.dk i løbet af uge 10. Den næste travkalender, med oversigt 
over alle løbsdagene i maj, forventes være klar i slutningen af uge 13.

Løbsstatistik (trav) 2025
Antal løbsdage/løb/startende heste 2025 (tom 27/2): 
19 løbsdage/150 løb/1.343 starter - snit per løb: 8,95
Slettede heste: 64. Udbetalte præmier: 3.334.950 kr.
Udbetalte præmier per løb 2025: 22.233 kroner.

Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 29/2): 
18 løbsdage/129 løb/1.044 starter - snit per løb: 8,09. 
Slettede heste: 66. Udbetalte præmier: 2.769.400 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 21.468 kroner.

SPORTSCHEFEN 
HAR ORDET... 

https://abytravet.se/travsport/serier/summer-meeting/
https://abytravet.se/wordpress/wp-content/uploads/2025/02/summer-meeting_hafte-2025_web.pdf

